

Product	Cane sugar Light Gold Organic
Deutsch	Bio-Rohrzucker hell
Nederlands	Biologische rietsuiker light
Francais	Sucre de canne brut Bio
Botanical name	Canus organicus saccharo lux
Country of Origin	Mozambique
Article Number	9507492915412
Issue date specsheat	18-04-2024
Reference Code	20240625
Control Body Number	NL-BIO-01
HS-Code	17011390

This product is	Organic and not genetically modified or irradiated
-----------------	--

Production	
Ingredients	Organic Sugar cane
Additives	No additives
Process	Reception of cane sugar at the factory, milling, pH adjusting by adding lime, sterilisation of juice (105°C), clarification, pre-heating, evaporation, ultra filtration, filtration(syrup filter), vacuum pans, centrifuges, drying, packing, metal detection. (ferrous (1.5mm), non-ferrous (2.0mm) and stainless steel (2.0mm))

Sensorial properties	
Smell	Product specific, neutral
Colour	Golden light < 400 lcumsa
Taste	Sweet, without off flavour
Appearance	Sugar crystals

Packing	
Net content	100g, 1kg, 5kg or 25kg
Kind of packing	Multi-layer kraft paper bag
Pieces per pallet	30

(EN) Product Data sheet
(DE) Produktspezifikation
(NL) Productspecificatie
(FR) Fiche produit

Shelf life	
Storage conditions	Cool, dry and dark
Minimum shelf life	4 years after production

Nutritional values (per 100 gram)		(from supplier)
Energy	1680 KJ / 400 Kcal	
Protein (g)	0	
Fat (g)	0	Saturated: 0
Carbohydrates (g)	99.8	Sugars: 99.8
Salt (g)	0	

Analytical properties	
Conductivity ash (%)	0.04
Polarisation (°)	> 99.5
Colour (ICUMSA)	< 400 (150/400)
Moisture (%)	< 0.1
Granulate size (micron)	350 – 850
Black spots (/100g)	< 5
Granulometry AM (mm)	< 0.85
CV (%)	< 30

Microbiological Properties	
Total plate count (cfu/g)	< 10
Moulds & yeasts (cfu/g)	< 10
Total coliforms (cfu/g)	Absent
Salmonella (cfu/25g)	Absent

The data in this document were prepared according to the manufacturer's specifications.
Die Daten in diesem Dokument wurden nach den Angaben des Herstellers erstellt.
De gegevens in dit document zijn opgesteld volgens opgave van de producent.
Les données de ce document ont été préparées selon les spécifications du fabricant.

(EN) Product Data sheet
 (DE) Produktspezifikation
 (NL) Productspecificatie
 (FR) Fiche produit

Allergy list (+ = present, - = absent and * = possible cross contamination)			
Cow's milk protein	-	Walnut	-
Lactose or milk sugar	-	Cashew	-
(Chicken) egg	-	Pecan nut	-
Soya protein (-derivatives)	-	Brazil nut	-
Gluten	-	Macadamia or Queensland nut	-
Wheat	-	Pistachio nut	-
Peanuts/groundnuts (-derivatives)	-	Coconut	-
Sesame	-	Hickory nut or kola nut	-
Sesame-oil	-	Lichee nut	-
Celery	-	Pili nut	-
Mustard	-	Sheanut	-
Fish	-	Pine nut or pinon nut	-
Shell-fish	-	Beech nut	-
Mollusc	-	Butternut or pumpkin seed	-
Lupine	-	Chestnut	-
Sulfite E220-E228	-	Ginko nut	-
Nuts (-derivates)	-	Chinquapin	-
Almond	-		-
Hazelnut	-		

Acceptable for:	
Vegetarians	Yes
Vegans	Yes
Lacto-vegetarians	Yes
Kosher-certified	Yes
Halal-certified	No
NOP-certified	No
Fairtrade IBD	No

The data in this document were prepared according to the manufacturer's specifications.
 Die Daten in diesem Dokument wurden nach den Angaben des Herstellers erstellt.
 De gegevens in dit document zijn opgesteld volgens opgave van de producent.
 Les données de ce document ont été préparées selon les spécifications du fabricant.